
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:45

Licitação 0058/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0058/2023 Situação: Homologação Processo / Ano: 17194/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Secretaria: SEMAS -
SECRETARIA
DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Objeto: 1.1 O
presente
Termo de
Referência
tem por
escopo
subsidiar os
procediment
os para
Locação de
Veículos,
sem
motorista,
destinados a
suprir as
necessidade
s funcionais
tanto das
Unidades
Socioassiste
nciais quanto
da sede da
Secretaria
Municipal de
Assistência
Social.
1.2 A
locação
veicular nas
quantidades
estimadas e
característica
s descritas
neste Termo
de
Referência
serão
utilizadas de
acordo com
as
necessidade
s da
Secretaria
Municipal de
Assistência
Social da
Prefeitura
Municipal de
Aracruz –
SEMAS/PMA
, nas
realizações
de suas
atividades.

Informações da Comissão de Licitação
Nome: COMISSÃO DE PREGÃO 03 Bairro:  -

Cidade: / - / CEP:  -

Endereço:  -

E-mail:  - Telefone:  -

Informações de Data
Publicação: 13/11/2023 às 00:00 Abertura da Proposta: 27/11/2023 às 12:00 Homologação: 22/01/2024 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 19:45

Licitação 0058/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO, TIPO HATCHBACK, ANO DE
FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2023, DE COR BRANCA, CAPAC P/ 5
PASSAGEIROS, COM CÂMBIO MANUAL, MOTORIZAÇÃO MIN 1.0,
POTÊNCIA MIN 73 CV, FLEX, 4 PORTAS, AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS, TRAVA
ELÉTRICA, KM LIVRE E DIÁRIA SEM LIMITE DE KM, SEM
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL NÃO INCLUSO, SEGURO TOTAL
COM FRANQUIA DE RESPONSABILIDADE DO LOCADOR,
EQUIPADO COM TODOS OS ITENS BÁSICOS DE SÉRIE, E ITENS
REGULAMENTARES DE SEGURANÇA.

SERVIÇO 144 R$ 2.949,25 R$ 424.692,00

Participante Situação Classificação Valor Total

MASTER LOCADORA DE VEICULOS LTDA EPP Vencedor 1º R$ 257.760,00

LOTE 3
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

LOCAÇÃO DE VEÍCULO, CAPAC MIN 15 PASSAGEIROS
(ORIGINAL DE FÁBRICA), DE COR BRANCA, ANO DE
FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2023, MOTORIZAÇÃO MIN 2.2, AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CÂMBIO MANUAL,
LEGALIZADO PARA TRANSITAR EM RODOVIAS ESTADUAIS E
FEDERAIS, KM LIVRE E DIÁRIA SEM LIMITE DE KM, SEM
MOTORISTA, E COMBUSTÍVEL NÃO INCLUSO, SEGURO TOTAL
COM FRANQUIA DE RESPONSABILIDADE DO LOCADOR,
EQUIPADO COM TODOS OS ITENS BÁSICOS DE SÉRIE, E ITENS
REGULAMENTARES DE SEGURANÇA.

SERVIÇO 24 R$ 13.910,07 R$ 333.841,68

Participante Situação Classificação Valor Total

MASTER LOCADORA DE VEICULOS LTDA EPP Vencedor 1º R$ 237.600,00

Acompanhamentos
Data Descrição

22/01/2024 às 00:00h Homologação

18/12/2023 às 00:00h Adjudicação

13/11/2023 às 00:00h Publicada

03/07/2023 às 16:17h Em Edição

Arquivos
Data Nome Descrição

29/11/2023 PREGÃO 58-2023.pdf PREGÃO 58


